Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  8                                                                                                            02.08.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  02.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Телешеву Галину Николаевну, воспитателя ГДОУ детский сад № 19 Санкт-

Петербурга;

призерами:

 Разговорову Нину Александровну, воспитателя МБДОУ детский сад № 13

Псковской области;

 Султанову Патимат Абулаковну,  воспитателя  МКДОУ "Детский сад

"Солнышко" Республики Дагестан;

 Сальманову Мадину Раисовну, воспитателя МБДОУ Детский сад № 11"Сказка"

г. Дюртюли Республики Башкортостан;

 Самохвалову Наталью Сергеевну, воспитателя МДОУ комбинированного вида

д/сад № 53 Хабаровского края;

 Деменеву Ольгу Анатольевну, воспитателя МДОУ "Детский сад № 103"

Пермского края;

 Осадчук Ольгу Александровну, воспитателя МАДОУ "ДС "Ньютон" г.

Челябинска" Челябинской области.

3. Включить Телешеву Галину Николаевну, воспитателя ГДОУ детский сад № 19 Санкт-

Петербурга, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса "Воспитатель

года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Музыкальный руководитель года", "Учитель-

дефектолог года", "Молодой воспитатель года", "За сохранение этнокультурного

наследия"  (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 07.08.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 8 от 02.08.2023 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023"

  ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Телешева Галина

Николаевна ГДОУ детский сад №19

1 1

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Санкт-Петербург

Разговорова Нина

Александровна МБДОУ детский сад №13

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Псковская область

Султанова Патимат

Абулаковна

МКДОУ "Детский сад

"Солнышко"

1 2     воспитатель Республика Дагестан

Сальманова Мадина

Раисовна

МБДОУ Детский сад

N11"Сказка" г.Дюртюли

1 2     воспитатель Республика Башкортостан

Самохвалова Наталья

Сергеевна

МДОУ комбинированного

вида д/сад №53

1 3     воспитатель Хабаровский край

Деменева Ольга

Анатольевна МДОУ "Детский сад №103"

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Пермский край

Осадчук Ольга

Александровна

МАДОУ "ДС "Ньютон" г.

Челябинска"

1 3     воспитатель Челябинская область

Белоногова Наталья

Сергеевна МБДОУ детский сад № 18

 "Музыкальный

руководитель года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

музыкальный

руководитель Красноярский край

Тарасенко Елена

Михайловна

ГКДОУ "Детский сад №7

"Дюймовочка"  "Учитель-дефектолог

года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель-дефектолог Ставропольский край

Овчинникова Наталья

Владиславовна

ГКДОУ "Детский сад №7

"Дюймовочка"

"Учитель-дефектолог

года"

учитель-дефектолог,

старший воспитатель Ставропольский край

Сорокина Алина

Александровна

МБДОУ "Детский сад №3

"Соловушка" "Молодой

воспитатель года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Курская область

Балашова Елена

Анатольевна

МДОУ "Детский сад №16"

г.Ухты
 "За сохранение

этнокультурного

наследия"     воспитатель Республика Коми

Семенова Наталья

Ивановна

МАДОУ "Детский

сад"Теремок"МО "Город

Саратов "

1 9     воспитатель Саратовская область

Мусатова Василиса

Владимировна МДОУ д/с "Челночок"

2 10

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Саратовская область

Труханова Елена

Васильевна

МДОАУ №17 "Чебурашка"

г.Новотроицк

1 11

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Оренбургская область

Панова Юлия

Алексеевна

МБДОУ "ДС "Улыбка"

п.Ханымей Пуровского

района

1 12

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель ЯНАО

Салаватова Залина

Абдулхакимовна

МКДОУ "Детский сад

"Солнышко"

Кумторкалинского района

РД

2 13     воспитатель Республика Дагестан

Арабиев Зарина

Анваровна

МБОУ «детский сад

«Ивушка»

2 14     воспитатель ЯНАО

Максимова Дарья

Викторовна МДОУ №2 "Солнышко"
 "За сохранение

этнокультурного

наследия"     воспитатель Забайкальский край

Рязанова Анастасия

Викторовна

ДО АНО "Детский центр

развития "Оранжерея"

1 16

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Калужская область

Усольцева Вера

Сергеевна МБДОУ "Детский сад 93"

2 17

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Республика Коми

Лемешкова Юлия

Николаевна МБДОУ 3 47 "Родничок"

1 18

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель речевой

группы Ставропольский край

Талышева Ольга

Николаевна  МБДОУ "Детский сад № 40"

2 19

педагог-психолог,

воспитатель Курская область

Науменко Светлана

Васильевна

МБДОУ "Солнышко"

с.Голубинка

1 20

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" старший воспитатель Республика Крым

Рябова Ирина

Алексеевна МАДОУ детский сад №11

2 21

воспитатель речевой

группы Республика Башкортостан

Белоусова Ольга

Владимировна

МАДОУ детский сад

"Солнечный круг"

комбинированного вида

1 22

воспитатель Свердловская область

Прохорова Лариса

Анатольевна

МБДОУ д/с № 25

"Дюймовочка"

2 23

воспитатель речевой

группы Республика Башкортостан

Бурковская Ольга

Николаевна

МБДОУ "Детский сад № 19"

Артёмовского городского

округа

1 24     воспитатель Приморский край

Гринь Елена

Николаевна  МКДОУ д/с№4 с.Арзгир

2 25     воспитатель Ставропольский край

Пескова Александра

Михайловна

МДОУ д/с "Сказка" д.

Сухоноска

1 26     воспитатель Нижегородская область

Абрамова Анастасия

Ярославовна МАДОУ детский сад № 136

1 27

музыкальный

руководитель Калининградская область

Князева Софья

Олеговна МАДОУ детский сад № 12

1 28     воспитатель Астраханская область

Бажутина Анастасия

Владимировна

МАДОУ "Детский сад №56

комбинированного вида"

1 29     воспитатель Камчатский край

Князева Софья

Олеговна

МАДОУ детский сад № 005

общеразвивающегося вида

1 30

  воспитатель Республика Карелия

Казакова Марина

Александровна

МАДОУ ЦРР - Детский сад

"Планета детства"

1 31

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

педагог по

физической культуре Кемеровская область

Иванова Алиса

Вячеславовна МАДОУ д/с № 11

1 32

  воспитатель Ярославская область

Фомина Варвара

Григорьевна Детский сад № 9

1 33     учитель-дефектолог Ленинградская область

Подкаура Юлия

Васильевна  МКДОУ д/с№4 с.Арзгир

3 34

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ставропольский край

Королева Ульяна

Даниловна МАДОУ ЦРР д/с № 130

2 35

  учитель-логопед Оренбургская область

Петрова Мария

Ивановна МАДОУ ЦРР д/с № 136

3 36     воспитатель Саратовская область

Киселева Полина

Степановна Детский сад № 10

1 37     воспитатель Алтайский край

Казакова Ульяна

Львовна МАДОУ д/с № 64

2 38

музыкальный

руководитель Челябинская область

Демина Анна

Михайловна Детский сад № 1

2 39     учитель-дефектолог Хабаровский край

Клочихина Надежда

Владимировна

МБДОУ ЦРР - "Детский сад

№80"

2 40

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   старший воспитатель Алтайский край

Коробова Алла

Евгеньевна

МАДОУ детский сад №8

"Жемчужинка"

2 41

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

воспитатель, старший

воспитатель Нижегородская область

Тосина Галина

Олеговна

КГБПОУ "Алтайский

транспортный техникум"

3 42

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Алтайский край

Шемякина Елена

Николаевна

МБДОУ "Детский сад

общеразвивающего вида

№ 38"

2 43

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Забайкальский край

Гаврилова Елена

Александровна

МБДОУ "Детский сад

компенсирующего вида

№182"

1 44     воспитатель Ивановская область

Тюхматьева Елена

Павловна

МДОУ Старокулаткинский

детский сад №1 "Гульчачак"

1 45

воспитатель

английского языка Ульяновская область

Соколова Евгения

Валентиновна

МКДОУ Евстратовский

детский сад Россошанского

района

1 46

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Воронежской области

Халимова Асият

Салимсолтановна

МКДОУ « Детский сад»7 «

Улыбка»

3 47     воспитатель Республика Дагестан

Скородумова Ольга

Геннадьевна МБДОУ №43 г. Иркутск

1 48     воспитатель Иркутская область

Салаватова Барият

Нажмутдиновна

МБДОУ «Д/с «Солнышко»

с.Н-Казанище

3 49     педагог -психолог Республика Дагестан

Ткаченко Светлана

Михайловна

МБДОО № 2 "Ромашка" ст.

Гиагинской

1 50

музыкальный

руководитель Республика Адыгея

Волкова Елена

Ильинична

МДОАУ Детский сад №17 г.

Новотроицка

3 51     воспитатель Оренбургская область

Саяхова Светлана

Александровна

МБДОУ детский сад № 5

с.Раевский

3 52     воспитатель Республики Башкортостан

Шевченко Наталья

Васильевна

МДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1

"ЗВЕЗДОЧКА" Г. КРАСНЫЙ

КУТ"

4 53

  воспитатель Саратовская область

Лекомцева Надежда

Михайловна МБДОУ д/с№35

1 54     воспитатель Удмуртская Республика

Толстопятова

Валентина

Александровна

МБДОУ "Детский сад №1

г.Болхов"

1 55     воспитатель Орловская область

Лекомцева Надежда

Михайловна МБДОУ "Детский сад №35"

2 56     воспитатель Удмуртская Республика

Гаджимурадова

Зарема Меджидовна

МБОУ СОШ№1 Д/о «

Золушка»

1 57     воспитатель Московская область

Исаева Гюльбахар

Гаруновна

МБДОУ "ДС "Золотой

ключик" г. Тарко-Сале

3 58     воспитатель ЯНАО

Мирошникова

Виктория

Владимировна МБДОУ «Детский сад 38»

2 59     воспитатель Свердловская область

Шипулина Анастасия

Сергеевна

МДОУ детский сад №14

"Родничок" г.Фурманова

2 60     воспитатель Ивановская область

Куликова Светлана

Александровна

Русско-Вожойский детский

сад

3 61     воспитатель Удмуртская республика